2016（平成 28）年 2月 15日

各  位
                     会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長   水 谷    建

(コード番号 4548 東証第一部)

 問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居  美香子

 (TEL. 03-5220-8950)

眼科手術補助剤シェルガン® 0.5 眼粘弾剤の

製造販売承認取得に関するお知らせ

生化学工業株式会社（本社：東京都千代田区）は、本日、ジェネリック医薬品である眼

科手術補助剤「シェルガン® 0.5 眼粘弾剤（以下、シェルガン）」の製造販売承認を厚生労

働省より取得しましたので、お知らせいたします。

シェルガンの有効成分は、精製ヒアルロン酸ナトリウムおよびコンドロイチン硫酸エス

テルナトリウムです。シェルガンは、当社製品である眼科手術補助剤オペガン®＊と同様に

参天製薬株式会社（本社：大阪府大阪市）が販売し、2016 年 6月の薬価基準収載後の発売

に向けて準備を進めてまいります。

本件による、2016 年 3月期の連結業績予想に変更はありません。

以 上

＊オペガン：精製ヒアルロン酸ナトリウムを有効成分とする眼科手術補助剤

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部ＩＲ・広報担当

田中・梅本 TEL. 03-5220-8950